
C
V
E
-2

0
1
0
-9

1
8
0

i boc.cantabria.esPág. 22065

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

   CVE-2010-9180   Lista defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión, 
como funcionario interino de una plaza de Auxiliar, por el procedi-
miento de concurso-oposición, nombramiento del Tribunal Califi cador 
y fecha del primer ejercicio.

   El Sr. Alcalde - Presidente en ejercicio de las facultades que tiene atribuidas, ha dictado en 
Renedo de Piélagos con fecha de 11 de junio de 2010, la siguiente: 

 RESOLUCIÓN: 

   

 Una vez fi nalizado el plazo de presentación de instancias establecido en las bases de la con-
vocatoria para la provisión, domo funcionario interino, de una plaza de Auxiliar, por el proce-
dimiento de concurso-oposición, y una vez examinadas las instancias presentadas para tomar 
parte en el mismo, así como las alegaciones formuladas a la relación provisional de aspirantes, 
y de acuerdo con lo establecido en las referidas bases: 

 En uso de mis facultades, conforme al artículo 21.1.g) de la Ley 7/85, de 2 de abril, 

 HE RESUELTO: 

   

 PRIMERO.- Aprobar la lista defi nitiva de aspirantes ADMITIDOS/AS: 

 AGUAYO VILLANUEVA, BORJA 

 AGÜERO AVECILLA, SANDRA 

 ALONSO GARCIA, ALFREDO 

 ALONSO MARTINEZ, ROCIO 

 ALONSO TORRALBA, FRANCISCO JAVIER 

 ALVAREZ RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR 

 AMIEVA DE LA VEGA, ROBERTO 

 ANTUÑA ISASI, MONTERRAT 

 ARCE HERNÁNDEZ, ANA MARIA 

 ARROYO MORALES, ARACELI 

 BELLOTA GONZALEZ, JULIO JOSE 

 BELLOTA GONZALEZ, ROSA MARIA 

 BERNARDO MIRONES, MARIA 

 BLANCO POSADA, BELEN 

 BOHIGAS BRIGIDO, RAMÓN 

 BOLADO DIAZ, LOURDES 

 BOLADO GONZALEZ, ELISABETH 

LUNES, 21 DE JUNIO DE 2010 - BOC NÚM. 118

1/6



C
V
E
-2

0
1
0
-9

1
8
0

i boc.cantabria.esPág. 22066

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 BRACHO NUÑEZ, JOSEFA 

 CALCAGNO DE MARCHI, NATALIA VERONICA 

 CALLEJA DIAZ, MAGDALENA 

 CAMPO MELON, BEATRIZ 

 CARBALLO SICILIA, FRANCISCO JOSÉ 

 CARDENAL ANTON, NURIA 

 CARDENAL SALAS, ROCIO 

 CARRANCIO ALGORRI, ELENA 

 CARRERO GARCIA, MARIA BELEN 

 CASADO GONZALEZ, ELENA 

 CASADO MARTINEZ, EDITA 

 CASTAÑERA MANTECON, EVA 

 CENTENO ROMERO, MARIA VICTORIA 

 CERECEDO BENITO, LUZ 

 COBO GARCIA, AROA 

 COBO SANCHEZ, ANA 

 COSSIO GUTIERREZ, MARTA 

 DIAZ CRESPO, ROCIO 

 DOVAL VEGA, SANTOS 

 ELECALDE LARRAÑAGA, LAURA 

 ELGUERO CORDOBA, LORENA ALMUDENA 

 ECHEVARRIA VENERO, CARLOTA 

 ESCAGEDO CALLEJA, FRANCISCO JAVIER 

 ESTAL NORIEGA, NICOLAS DEL 

 FELICES GUTIÉRREZ, SABINO 

 FERNANDEZ GARCIA, MARIA JOSE 

 FERNANDEZ HERNANDEZ, LAURA 

 FERNANDEZ LAVIN, ELISA 

 FERNANDEZ MANTECON, YOLANDA 

 FERNANDEZ MENDEZ, GEMA 

 FUENTEVILLA DEL HAYA, LAURA 

 GALBAN LEDO, MARIA LUISA 

 GARCIA SAÑUDO, JOSEFA 

 GIRON RAMOS, VERONICA 

 GOMEZ ALSAR, CARLOS 

 GOMEZ MONTESINOS, MARIA BELEN 

 GOMEZ ORTIZ, NOELIA 

 GOMEZ PEREZ, SONIA 

 GOMEZ SANCHEZ, MIRIAM 

 GONZALEZ BUSTILLO, TAMARA 

 GONZALEZ GARCIA, ELISABETH 

 GONZALEZ MADARIAGA, PATRICIA 

 GONZALEZ-HERRERA LAGO, PILAR 

 GONZALEZ-TORRE GARCIA, MARIA 

 GUTIERREZ CRESPO, MANUEL ANGEL 

 GUTIERREZ MARIN, Mª EUGENIA 

 GUTIERREZ SIERRA, Mª DE LOS ANGELES 

 HERNANDEZ MARTINO, VANESSA 

LUNES, 21 DE JUNIO DE 2010 - BOC NÚM. 118

2/6



C
V
E
-2

0
1
0
-9

1
8
0

i boc.cantabria.esPág. 22067

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 HERRERA TORRE, ANA BELEN 

 IBAÑEZ GUTIERREZ, ANA ISABEL 

 IGLESIAS PEDRAZ, ENMA 

 ITALIA DIAZ, PABLO 

 IZAGUIRRE PEREZ, AITZIBER 

 LAHERA ROSINHA, MARIA DOLORES 

 LANDERAS GONZALEZ, BELEN 

 LASTRA TOCA, MONICA 

 LAVIN GUTIERREZ, SILVIA 

 LLANA POLANCO, CRISTINA 

 LOPEZ PARRA, MARIA BEGOÑA 

 MANTECON MARTINEZ, NURIA 

 MARIN NOVOA, RAQUEL 

 MARTIN RABA, MARIA RAQUEL 

 MARTIN TORRE, ALDA 

 MARTINEZ DE LA CONCHA, MARIA 

 MARTINEZ MARIANINI, ANA BELEN 

 MARTINEZ OLIVERA, JOSE MARIA 

 MARTINEZ PELAEZ, LUIS ALBERTO 

 MARTINEZ TOBALINA, CAROLINA 

 MAZA LOPEZ, TATIANA DE LA 

 MENESES BADALA, ISMAEL 

 MERINERO OBREGON, ARACELI 

 MIYARES DIAZ, ALEJANDRO 

 MOLINA GARCIA, MACARENA 

 MOLINO PALAZUELOS, NOELIA 

 MONTES VELARDE, LORENA 

 MORALES SANTIBAÑEZ, ANA 

 MUELA APARICIO, Mª CARMEN 

 NUÑEZ DE LA FUENTE, JUAN 

 OLEGARIO AZCUENAGA, Mª DEL MAR 

 ORTEGA DEL CAMPO, PAULA 

 ORTIZ CASTANEDO, NATALIA 

 ORTIZ MARTIN, ISABEL 

 ORTIZ ORTIZ, Mª ANTONIA 

 OVIEDO DE PEDRO, MARIA 

 PALAZUELOS CUESTA, MARIA DEL PILAR 

 PEREZ BOLADO, NATIVIDA 

 PEREZ CARRAL, RAQUEL 

 PEREZ ESTEBAN, Mª ISABEL 

 PEREZ FUENTEVILLA, EVA 

 PEREZ GUTIERREZ, EVA 

 PINEDO FERNANDEZ, BEGOÑA 

 POO ANIEVAS, BEATRIZ 

 PUERTA BARTOLOME, BLANCA 

 QUEVEDO DE LOS RIOS, VANESA 

 QUEVEDO TORRE, AMALIA 

 REVUELTA CASANOVA, NICERETA 

LUNES, 21 DE JUNIO DE 2010 - BOC NÚM. 118

3/6



C
V
E
-2

0
1
0
-9

1
8
0

i boc.cantabria.esPág. 22068

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 RIOS OTERO, VERONICA 

 ROBLEDO ZULET, SONIA 

 ROBLES FERNANDEZ, AIDA 

 RODRIGUEZ CAMINO, ANA 

 RODRIGUEZ BERASATEGUI, NOELIA 

 RODRIGUEZ CENTENO, MONICA 

 RODRIGUEZ RIVERO, ALICIA 

 ROMAN RUIZ, NOELIA 

 ROTELLA AGUADO, MARIA JOSEFA 

 RUEDA CANO, IZASKUN 

 RUESTA SAIZ DE LA HIGUERA, PILAR 

 RUIZ FERNANDEZ, ANA 

 RUIZ FERNANDEZ, LIDIA 

 RUIZ MARTINEZ, JESUS ANGEL 

 SAINZ BENITO, MARTA 

 SAIZ GUTIERREZ, GEMA 

 SAIZ PINTO, ALEXANDRA 

 SALCINES GARCIA, EVA 

 SANCHEZ MAZORRA, JIMENA 

 SAN JOSE RUIZ, BEATRIZ 

 SAN JUAN MANTECON, ROSA ANA 

 SAN MIGUEL GOMEZ, ESTHER 

 SANTOS HONTALVILLA, Mª LUISA 

 SAÑUDO SUBIRI, ELVIRA 

 SIGLER SAINZ, MARIA ISABEL 

 SOLANA ARAUJO, Mª ARANZAZU 

 SOLORZANO COZ, BASILISA 

 SOLORZANO DIAZ-OBREGON, CELIA 

 SOLORZANO DIAZ-OBREGON, JOSE LUIS 

 SOMAVILLA SIERRA, EVA 

 SUEIRO ROMAN, DARIO 

 TEJERIA RIAÑO, MARIA BENITA 

 TELECHEA CARRILLO, PAOLA 

 TERAN DÍAZ, CECILIA 

 TERAN GARCÍA, TATIANA 

 TORRE REY, MARÍA 

 TORRENTE ELENA, MARÍA DEL MAR 

 URIUS IGLESIAS, MARÍA JOSÉ 

 VAREA ARROYO, ISABEL 

 ZAMANILLO TOLIN, MARIA 

 ZORNOZA DÍAZ, JOSE FERNANDO 

 ZUBIAURRE MIER, NATALIA 

 ZUBIZARRETA MARTÍN, OLGA 

LUNES, 21 DE JUNIO DE 2010 - BOC NÚM. 118

4/6



C
V
E
-2

0
1
0
-9

1
8
0

i boc.cantabria.esPág. 22069

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 SEGUNDO.- Declarar excluidos a las siguientes personas: 

  

APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA
DELGADO ABASCAL, MARIO Fuera de plazo 
DÍAZ DÍAZ, LETICIA No pago de tasas 
ESPINOSA SORIO, ANA ISABEL No pago de tasas 
GÜEMES GARCÍA, SANDRA No pago de tasas 
MADRAZO MEDIAVILLA, M. TERESA No pago de tasas 
MEDINA VIGARA, SOFÍA M. No pago de tasas. Instancia no mod. Ofic. 
PÉREZ RAMOS, SARA No pago de tasas 
TOMÁS JIMÉNEZ, MARINA No DNI 

  

 TERCERO.- Se designa la composición del Tribunal Califi cador, según sigue: 

 Presidente: Titular: Don José Claudio Álvarez Villazón, Interventor del Ayuntamiento de 
Piélagos. 

 Suplente: Don Carlos Roa Berodia, T.A.G. del Ayuntamiento de Piélagos. 

 Vocales: 

 Titular: Don Pedro Aranaga Bolado, Jefe de la Ofi cina Técnica de la Dirección General de 
Hacienda del Gobierno de Cantabria. 

 Suplente: Don Carlos García Campos, Jefe de la Sección de Pagos, Dirección General de 
Tesorería, Presupuestos y Política Financiera del Gobierno de Cantabria. 

 Titular: Don Martín Cobo Solana, T.A.G. del Ayuntamiento de Piélagos. 

 Suplente: Don Alberto Vaz Tomé, Tesorero del Ayuntamiento de Piélagos. 

 Designado por los representantes sindicales: 

 Titular: Doña. Elena Bonhome Herreros. 

 Suplente: Doña. Silvia González Cuesta. 

 Secretario: Titular: Don Ramón Díaz Murias, Secretario Accidental del Ayuntamiento de 
Piélagos. 

 Suplente: Doña Gema Gutiérrez Lanza, Funcionario del Ayuntamiento de Piélagos. 

 Los aspirantes podrán formular recusación contra los componentes del Tribunal, cuando 
concurran las circunstancias previstas en el artículo 28 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común, debiendo abstenerse 
por los mismos motivos. 

 De no existir recusación alguna de los miembros del Tribunal, se señala el día 6 de julio de 
2010 a las 10:00 horas, en el Pabellón Deportivo de Vioño de Piélagos para la realización de 
los dos ejercicios de la fase de oposición, debiendo los aspirantes admitidos acudir provistos 
del DNI. 

 Las listas certifi cadas completas de aspirantes admitidos y excluidos se encuentran expues-
tas en el tablón de anuncios de Ayuntamiento y en la pagina Web municipal www.pielagos.es. 

 Contra la presente resolución cabe interponer recurso potestativo de reposición ante la Al-

LUNES, 21 DE JUNIO DE 2010 - BOC NÚM. 118

5/6



C
V
E
-2

0
1
0
-9

1
8
0

i boc.cantabria.esPág. 22070

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

caldía-Presidencia en el plazo de un mes, y contra lo resuelto en el mismo recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal Superior de Justicia de Santander. 

 Lo manda y fi rma el Sr. Alcalde, en el lugar y fecha indicados. 

 Piélagos, 14 de junio de 2010. 

 El alcalde, 

 Jesús A. Pacheco Bárcena. 

   

 Ante mí, el secretario accidental, 

 Firma ilegible. 
 2010/9180 

LUNES, 21 DE JUNIO DE 2010 - BOC NÚM. 118

6/6


		2010-06-17T11:06:35+0200
	Firma de prueba




